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Venstre har derimod et forslag, der er blevet 
fremsat i dag, hvor vi går ind for at fjerne nogle 
af de krav om alder, der ligger i den danske lov- 
givning, nogle af de krav, som sætter både en 
nedre og en øvre grænse for, hvornår man kan 
få lov til at udøve sit erhverv, for selv om vi kan 
have problemer med afgrænsningsproblematik- 
ken omkring de her skønsspørgsmål, er der i 
hvert fald ingen problemer i at sige, at når vi 
sætter et lovmæssigt krav om, at folk skal have 
en vis alder eller være under en vis alder, ja, så , 
diskriminerer vi på alderen. 

Vi mener i Venstre, at man hellere skal kigge 
på personen, se, hvilke kvaliteter pågældende 
har, og så meddele personen ret til at udøve er- 
hverv efter de kvalifikationer og ikke efter, 
hvornår ens dåbsattest er fra. 

Vi vil selvfølgelig i Venstre afvente,, hvad der 
kommer fra arbejdsministeren i forbindelse med 
udmøntningen af det EU-forslag, der er på vej 
igennem systemet, og derfor vil vi i denne her 
omgang afvise forslaget. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi modstandere 
af aldersdiskrimination på arbejdsmarkedet, og 
det gælder ikke kun Folketingets anden næstfor- 
mand og min ringhed, der begge i årenes løb har 
erhvervet os en værdig grå hårpragt. Det gælder 
hele den konservative folketingsgruppe, og jeg 
kan i øvrigt sige, at den samme problemstilling 
blev rejst af en af de delegerede på Det Konser- 
vatives Folkepartis landsråd her i weekenden. 
Vi deltager gerne i initiativer, der modvirker al- 
dersdiskrimination. Det har vi også vist i prak- 
sis. 

Arbejdsministeren nævnte i sit indlæg for- 
skellige initiativer i forbindelse med satsregule- 
ringsforhandlingerne og nævnede herudover 
også de forslag eller de dele af arbejdsmarkeds- 
reformens tredje fase, som er medvirkende til at 
modvirke aldersdiskrimination på arbejdsmar- 
kedet. 

Der er nemlig fortsat et problem. Der er fort- 
sat et problem for den ældre del af arbejdsstyr- 
ken med at fastholde sin position på arbejds- 
markedet. Kommer man først ud, bliver man af- 
skediget, kan det fortsat være meget vanskeligt 
at komme ind igen, hvis man har passeret sådan 
de 50-55 år. 

Vi medvirker gerne til sådanne initiativer, der 
kan modvirke aldersdiskrimination og være 
med til at give de lidt ældre en stærkere position 
på arbejdsmarkedet, men det skal være relevan- 

te initiativer, og det mener jeg ikke at det for- 
slag, som vi diskuterer her, hører til iblandt. , 

Forslaget er meget firkantet, om jeg så må si- 
ge, i sin udformning. Arbejdsministeren reage- 
rede på forslaget, da det var fremme i 1999, og 
jeg har i dag haft lejlighed til at læse arbejdsmi- 
nisterens tale fra dengang. Nu er det ikke altid, 
når jeg læser arbejdsministerens taler, at jeg er 
enig med ham, men i det her tilfælde synes jeg, 
det var en ganske relevant afvisning, og det 
gjaldt også den afvisning af forslaget, som ar- 
bejdsministeren kom med her for et øjeblik si- 
den. 

Der var dog et enkelt. punkt i afvisningen, 
som jeg undrede mig en lille smule over, nemlig 
at han ville nævne ordningen med servicejob. 
Det har jo som bekendt ikke været den mest suc- 
cesrige ordning, der har været etableret. Det 
Konservative Folkeparti har også været og er 
fortsat imod ordningen. Det blev jo ikke til de 
6.500, som man havde regnet med. Det er et væ- 
sentligt mindre tal, og jeg ved ikke, om arbejds- 
ministeren kunne redegøre for her, hvor mange 
der rent faktisk er kommet ind under servicejob- 
ordningen. Det er et spørgsmål, der interesserer 
mig ganske meget, for jeg har hele tiden haft den 
opfattelse, at det ikke ville være en ordning, der 
blev modtaget særlig positivt af de arbejdsgive- 
re, der har mulighed for at arbejde med denne 
ordning her. Så det vil jeg meget gerne bede ar- 
bejdsministeren om at redegøre for her, når han 
nu selv var så uforsigtig at nævne det i sin afvis- 
ning af Enhedslistens forslag. 

Som sagt: Vi er modstandere af aldersdiskri- 
mination, men skal vi røre ved disse ting her, så 
skal det være forslag, der er relevante i virkelig- 
hedens verden. Det mener jeg ikke Enhedsli- 
stens forslag er, og derfor kan vi ikke medvirke 
til at gennemføre Enhedslistens forslag. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg vil sige, at som årene går, føler jeg mere og 
mere sympati for forslaget, som er fremsat af 
Enhedslisten. Nu er det jo ikke første gang, vi 
diskuterer det, og sidste gang, vi behandlede 
forslaget om aldersdiskrimination, støttede SF 
forslaget, og vi har stadig væk sympati for det. 

Jeg synes dog, det er værd at nævne, at der, 
siden sidste forslag var oppe, faktisk er sket det 
-  selv om det måske ikke helt er i hr. Knud Erik 
Kirkegaards ånd -  at der er foretaget tiltag, som 
modvirker aldersdiskriminationen, bl.a. service- 
jobloven, som har været væsentligt sværere at 
trække i gang, end jeg kan forstå på den interne 


